ٌْٔ ِٓىْ اَفَهَب ٌَشْكُرُ ٌْدٌِ ُّ أَ ًِهَتْ dibaca (QS. Yâsîn/36:35) عَ

„amilathu dan „amilat. (7) perbedaan tentang

lahjah/dialek seperti takhfif tasydîd, imâlah, fath,

izhâr idghâm, dan lain sebagainya. Ulama yang

mendukung pendapat ini antara lain al-Zarkasyi

(w.794/1391), Ibn al-Jazâri (w.833/1478), al-

Zarqâni(w. 769/1367), Ahmad al-Bîly, dan

Muhammad Âli al-Shâbûni.
10

5. Macam-Macam Qirâ’at

Berkenaan dengan beredarnya ragam bacaan

10

Lihat Al-Zarqâni, Manâhil a-„Irfân fi „Ulûm Al-Qur‟ân, Juz

I,h. 156-157, Ahmad al-Bîli, Ikhtilâf Bain al-Qirâ‟ât, Beirut: Dâr al-Jail,

1408/1988,h.50, Muhammad „Ali al-Shâbûni, al-Tibyân fi „Ulûm Al-

Qur‟an, (Makkah: Dâr al-Kutub al-Islâmiyyah, 1424/2003), Cet.1,h. 221-

223

perawinya adalah: Ibnu Syanabûdz danal-Mathwa‟i.
22

B. Sejarah Pengajaran Qirâ’at Al-Qur’an

21

Ibn al-Jazari, Al-Nasyr fi Qirâ‟ât al- „Asyr, h. 61.

22

Abd al-Fattah al-Qadhi, Al-Qirâ‟ât al-Syadzdzah wa

Taujihuha min al-Lughah al-„Arab, (Beirut: Dar al-Kitab al-„Arabi,

1414/1994), h: 16-17